
鴻巣市　令和２年度 【様式第１号】

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

171,096,653 47,636,288
163,128,994 40,818,301

一般会計等貸借対照表
（令和3年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

66,378,271 514,833
△ 37,879,036 5,802,890

5,673,445 4,670,668

72,505,919 385,660
42,693,320 5,917,494

- -

- -
- 440,459
- 480,899

△ 4,508,099 1,903
- -
- -

93,723 174,613,728
89,426,779 △ 50,245,737
18,065,653

- 208,961
65,193 負債合計 53,439,178

△ 10,898

△ 87,418,163
-
-

832,013
△ 298,403

156,771,364

290,633
129,157
161,476

1,474,314
3,071,702

△ 1,875,406

-

320,387
6,073,963

-

7,677,026
1,123,862

588,000
535,862

-

179,715

2,593,371
614,227
40,761

3,476,314

6,073,963
-

6,710,515
△ 20,901

-
純資産合計 124,367,990

資産合計 負債及び純資産合計 177,807,168

2,643,261
833,052

-

△ 14,157
177,807,168



鴻巣市　令和２年度 【様式第２号】

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 48,171,141

840,672

-

100,488

-

-

-

100,488

48,221,242

50,387

22,922

27,465

一般会計等行政コスト計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 金額

618

49,491,527

19,741,811

6,167,515

4,792,221

440,459

184,866

749,969

13,070,263

7,744,803

183,031

5,141,812

429,614

504,033

262,892

110

241,031

29,749,716

21,007,688

6,236,086

2,268,227

237,715

1,270,286



鴻巣市　令和２年度 【様式第３号】

(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 125,118,067 175,600,600 △ 50,482,533

純行政コスト（△） △ 48,171,141 △ 48,171,141

財源 47,372,964 47,372,964

税収等 24,887,266 24,887,266

国県等補助金 22,485,698 22,485,698

本年度差額 △ 798,177 △ 798,177

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,025,274 1,025,274

有形固定資産等の増加 4,099,120 △ 4,099,120

有形固定資産等の減少 △ 5,220,136 5,220,136

貸付金・基金等の増加 638,828 △ 638,828

貸付金・基金等の減少 △ 543,086 543,086

資産評価差額 - -

無償所管換等 76,181 76,181

その他 △ 28,081 △ 37,780 9,699

本年度純資産変動額 △ 750,077 △ 986,872 236,796

本年度末純資産残高 124,367,990 174,613,728 △ 50,245,737

一般会計等純資産変動計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 合計



鴻巣市　令和２年度 【様式第４号】

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

446,326
34,573

480,899
2,593,371

一般会計等資金収支計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 金額

237,715

44,101,600
14,690,826
6,324,740
7,927,998

262,892
175,197

29,410,774
20,668,746
6,236,086
2,268,227

3,774,593

48,094,572
24,905,270
21,922,635

429,614
837,053
22,922
22,922

-
-

4,464,967

3,970,051

本年度資金収支額 194,991
△ 449,695

4,746,440

633,574
-

56,800
-

1,139,602
406,333
485,357
96,566

151,347
-

△ 3,325,365

4,552,617
193,823

4,296,745
4,296,745

-

前年度末資金残高 1,917,481
本年度末資金残高 2,112,472


