## 一般会計等貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

科目	金額	科目	(単位:十円 <i>)</i> <b>金額</b>
	-11: H.75	「負債の部】	
固定資産	171,096,653		47,636,288
ー	163,128,994		40,818,301
事業用資産	72,505,919	_ · • • • ·	385,660
土地	42,693,320		5,917,494
立木竹	_	損失補償等引当金	_
建物	66,378,271	その他	514,833
建物減価償却累計額	△ 37,879,036		5,802,890
工作物	5,673,445		4,670,668
工作物減価償却累計額	△ 4,508,099		1,903
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	440,459
航空機	_	預り金	480,899
航空機減価償却累計額	_	その他	208,961
その他	65,193		53,439,178
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	93,723		174,613,728
インフラ資産	89,426,779		△ 50,245,737
土地	18,065,653		
建物	832,013		
建物減価償却累計額	△ 298,403		
工作物	156,771,364		
工作物減価償却累計額	△ 87,418,163		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	1,474,314		
物品	3,071,702		
物品減価償却累計額	△ 1,875,406		
無形固定資産	290,633		
ソフトウェア	129,157		
その他	161,476		
投資その他の資産	7,677,026		
投資及び出資金	1,123,862		
有価証券	588,000		
出資金	535,862		
その他	-		
投資損失引当金	43034		
長期延滞債権	179,715		
長期貸付金	320,387		
基金	6,073,963		
減債基金	6 072 062		
その他	6,073,963		
その他 徴収不能引当金	_ △ 20,901		
■ (倒収个能引回金 ■ 流動資産	6,710,515		
┃ 派割貝性 ┃  現金預金	2,593,371		
□ 現並預並 ■ 未収金	2,593,371 614,227		
────────────────────────────────────	40,761		
■ 一	3,476,314		
基立 財政調整基金	2,643,261		
以	833,052		
■  減慢基並 ■ 棚卸資産	033,032		
伽叫貝性 その他	_		
せい。 徴収不能引当金	_ △ 14,157	 純資産合計	124,367,990
<u> </u>	177,807,168		177,807,168
具	177,807,108	貝貝及い祀貝性口引	1//,80/,108

## 一般会計等行政コスト計算書

自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日

科目	金額
経常費用	49,491,527
業務費用	19,741,811
人件費	6,167,515
職員給与費	4,792,221
賞与等引当金繰入額	440,459
退職手当引当金繰入額	184,866
その他	749,969
物件費等	13,070,263
物件費	7,744,803
維持補修費	183,031
減価償却費	5,141,812
その他	618
その他の業務費用	504,033
支払利息	262,892
徴収不能引当金繰入額	110
その他	241,031
移転費用	29,749,716
補助金等	21,007,688
社会保障給付	6,236,086
他会計への繰出金	2,268,227
その他	237,715
経常収益	1,270,286
使用料及び手数料	429,614
その他	840,672
純経常行政コスト	48,221,242
臨時損失	50,387
災害復旧事業費	22,922
資産除売却損	27,465
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	100,488
資産売却益	100,488
その他	_
純行政コスト	48,171,141

## 一般会計等純資産変動計算書

自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日

科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	125,118,067	175,600,600	△ 50,482,533
純行政コスト(△)	△ 48,171,141		△ 48,171,141
財源	47,372,964		47,372,964
税収等	24,887,266		24,887,266
国県等補助金	22,485,698		22,485,698
本年度差額	△ 798,177		△ 798,177
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,025,274	1,025,274
有形固定資産等の増加		4,099,120	△ 4,099,120
有形固定資産等の減少		△ 5,220,136	5,220,136
貸付金・基金等の増加		638,828	△ 638,828
貸付金・基金等の減少		△ 543,086	543,086
資産評価差額	_	-	
無償所管換等	76,181	76,181	
その他	△ 28,081	△ 37,780	9,699
本年度純資産変動額	△ 750,077	△ 986,872	236,796
本年度末純資産残高	124,367,990	174,613,728	△ 50,245,737

## 一般会計等資金収支計算書

自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日

	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	44,101,600
業務費用支出	14,690,826
人件費支出	6,324,740
物件費等支出	7,927,998
支払利息支出	262,892
その他の支出	175,197
	· ·
移転費用支出	29,410,774
補助金等支出	20,668,746
社会保障給付支出	6,236,086
他会計への繰出支出	2,268,227
その他の支出	237,715
業務収入	48,094,572
税収等収入	24,905,270
国県等補助金収入	21,922,635
使用料及び手数料収入	429,614
その他の収入	837,053
臨時支出	22,922
災害復旧事業費支出	22,922
その他の支出	
臨時収入	_
業務活動収支	3,970,051
(表別的)	3,970,031
	4.464.067
投資活動支出	4,464,967
公共施設等整備費支出	3,774,593
基金積立金支出	633,574
投資及び出資金支出	
貸付金支出	56,800
その他の支出	-
投資活動収入	1,139,602
国県等補助金収入	406,333
基金取崩収入	485,357
貸付金元金回収収入	96,566
資産売却収入	151,347
その他の収入	
投資活動収支	△ 3,325,365
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,746,440
地方債償還支出	4,552,617
地力領債歴文山 その他の支出	193,823
3 1 1 2 3 2 3 2 3	·
財務活動収入	4,296,745
地方債発行収入	4,296,745
その他の収入	
財務活動収支	△ 449,695
本年度資金収支額	194,991
前年度末資金残高	1,917,481
本年度末資金残高	2,112,472

前年度末歳計外現金残高	446,326
本年度歳計外現金増減額	34,573
本年度末歳計外現金残高	480,899
本年度末現金預金残高	2,593,371